
B. O. del E.—Núm. 53 3 marzo 1977 5031

Vengo en nombrar Delegado del Gobierno en Ibiza y Formen- 
tera a don Cosme Vidal Juan.

Madrid, 3 de febrero de 1977.

MARTIN VILLA

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

5634 REAL DECRETO 282/1977, de 26 de enero, por el 
que se dispone el cese como Inspector general de 
Servicios del Ministerio de Educación y Ciencia 
de don Diego Córdoba Gracia.

En virtud de lo establecido en el artículo quinto del Decreto 
dos mil ochocientos treinta y dos / mil novecientos setenta y 
dos, de quince de septiembre, sobre organización y funciones 
de la Inspección General de Servicios del Ministerio de Educa
ción y Ciencia, a propuesta del Ministro de Educación y Ciencia 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día veintiséis de enero de mil novecientos setenta y siete.

Vengo en disponer el cese de don Diego Córdoba Gracia 
como Inspector general de Servicios del Ministerio de Educa
ción y Ciencia, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid a veintiséis de enero de mil novecientos 
setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Educación y Ciencia,
AURELIO MENENDEZ Y MENENDEZ

5635 REAL DECRETO 283/1977, de 18 de febrero, por el 
que cesa don José Manuel Romay Beccaría como 
Vicepresidente primero de la Comisión Asesora de 
Investigación Científica y Técnica.

A propuesta del Ministro de Educación y Ciencia, de con
formidad con lo establecido en el artículo segundo del Decreto 
dos mil trescientos nueve/mil novecientos sesenta y siete, de 
veinte de julio, según quedó redactado por el Decreto cuatro
cientos noventa y uno/mil novecientos sesenta y ocho, de ca
torce de marzo, y previa deliberación del Consejo de Ministros 
en su reunión del día dieciocho de febrero de mil novecientos 
setenta y siete,

Vengo en disponer el cese de don José Manuel Romay Bec
caría como Vicepresidente primero dé la Comisión Asesora de 
Investigación Científica y Técnica, agradeciéndole los servicios 
prestados.

Dado en Madrid a dieciocho de febrero de mil novecientos 
setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Educación y Ciencia.
AURELIO MENENDEZ Y MENENDEZ

5636 REAL DECRETO 284/1977, de 18 de febrero, por el 
que se nombra Vicepresidente primero de la Comi
sión Asesora de Investigación Científica y Técnica 
a don Eduardo Zorita Tomillo.

A propuesta del Ministro de Educación y Ciencia, de con
formidad con lo establecido en el artículo segundo del Decreto 
dos mil trescientos nueve/mil novecientos sesenta y siete, de 
veinte de julio, según quedó redactado por el Decreto cuatro
cientos noventa y uno/mil novecientos sesenta y ocho, de cator
ce de marzo, y previa deliberación del Consejo de Ministros en 
su reunión del día dieciocho de febrero de mil novecientos 
setenta y siete,

Vengo en nombrar Vicepresidente primero de la Comisión 
Asesora de Investigación Científica y Técnica a don Eduardo 
Zorita Tomillo.

Dado en Madrid a dieciocho de febrero de mil novecientos 
setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Educación y Ciencia,
AURELIO MENENDEZ Y MENENDEZ

5637 ORDEN de 5 de febrero de 1977 por la que se nom
bran Profesores agregados de Institutos de Ense
ñanza Media de «Lengua y Literatura», en virtud de 
oposición libre, convocada por Orden de 10 de ene
ro de 1978.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 10 de enero de 1976 («Bo
letín Oficial del Estado» del 29), se convocaban oposiciones de 
ingreso en el Cuerpo de Profesores Agregados de Institutos de 
Enseñanza Media, anunciando la provisión por este sistema dé 
1.570 plazas vacantes en dicho Cuerpo, en las diferentes disci
plinas en aquella norma anunciada.

Habiéndose finalizado la celebración de las pruebas y ejer
cicios de la fase selectiva, vistas las propuestas elevadas por los 
Tribunales calificadores, y transcurrido, por último, el plazo re
glamentariamente concedido para la aportación de los documen
tos exigidos por la Ley de Funcionarios Civiles del Estado.

Este Ministerio ha resuelto:

1.° Aprobar el expediente de la oposición, turno libre, a pla
zas de Profesores agregados de «Lengua y Literatura española» 
de Institutos de Enseñanza Media, cuya actual denominación es 
la de Institutos Nacionales de Bachillerato, conforme a lo dis
puesto en el Decreto 1290/1975, de 23 de mayo («Boletín Oficial 
del Estado» de 14 de junio).

2.° Excluir a los aspirantes relacionados a continuación, apro
bados con plaza, que se señalan, por:

a) Renuncia expresa a la misma:

Doña María del Carmen Plaza Arqué.
3.° En su lugar, admitir y conceder destino y plazo para pre

sentar la documentación correspondiente a los opositores que fi
guran en el acta de la última sesión, de conformidad con el ar
tículo noveno, 1, del Decreto 1411/1968, de 27 de junio.

Don José Carlos Mendéndez Pérez. Destino: Barcelona, «San 
José de Calasanz».

4.° Nombrar, de conformidad con el régimen optativo seña
lado en la Orden ministerial de 28 de junio de 1976 («Boletín 
Oficial del Estado» de 3 de julio), funcionarios de carrera del 
Cuerpo de Profesores Agregados de «Lengua y Literatura espa- 
ñola» de Institutos de Enseñanza Media, en los destinos que se 
indican, a los opositores que optaron en la plaza obtenida por ser 
nombrados funcionarios interinos y que a continuación se ex- 
presan, a los que se asigna el correspondiente número de regis
tro de personal y se indica la fecha de nacimiento y destino.

A12EC5805. Doña María Luisa Ramos Cruz. 14 de marzo de 1954. 
Vigo, masculino, tercera plaza.

A12EC5806. Don Miguel Galindo Marza. 21 de junio de 1944. Va
lencia, «Sorolla», tercera plaza.

A12EC5807. Don Ramón Jiménez Madrid. 8 de junio de 1945. Mur
cia, «Alfonso X el Sabio», tercera plaza.

A12EC5808. Don Juan M. Sánchez Sánchez. 21 de junio de 1945.
Barcelona, «Maragall» (femenino), tercera plaza.

A12EC5809. Don Francisco Miramontes Nieto. 15 de marzo de 1943.
Zamora, «María de Molina» (femenino), tercera plaza. 

A12EC5810. Doña Concepción Barba de Hoyos. 11 de febrero de 
1922. Madrid, «Emilio Castelar», tercera plaza.

A12EC5811. Doña Maria Soledad Hernández Barbe. 26 de diciem-
bre de 1947. Barcelona, «Montserrat» (mixto), tercera plaza. 

A12EC5812. Don Joaquín Sánchez Valles. 16 de marzo de 1953.
Zaragoza, «Ramón Pignatelli» (mixto núm. 1), tercera plaza. 

A12EC5813. Doña Belén Carrocera Fernández. 1 de septiembre de 
1952. Gijón, «Jovellanos» (masculino), tercera plaza. 

A12EC5814. Doña Cristina de Prado López. 30 de octubre de 1953.
Zaragoza, «Miguel Servet» (femenino), tercera plaza. 

A12EC5815. Don Miguel Gadea Gambus. 10 de julio de 1950. Bar
celona, «Verdaguer» (femenino), tercera plaza.

A12EC5816. Doña María de la Concepción Rengoa Aguirre. 26 de 
abril de 1948. Madrid, «Lope de Vega» (femenino), tercera 
plaza.

A12EC5817. Doña Ana María Ibarreche y Molinilla. 3 de marzo 
de 1950. Madrid, «Barrio Santamarca», tercera plaza. 

A12EC5818. Doña Concepción Tovar Beltrán. 16 de septiembre de 
1949. Santander, «José María Pereda» (masculino), tercera 
plaza.

A12EC5819. Don Pedro Cerrión López. 7 de enero de 1946. Madrid, 
«Santa Teresa de Jesús», tercera plaza.

A12EC5820. Doña María Luisa Gisbert Marco. 22 de marzo de 
1927. Salamanca, «Lucía de Medrano» (femenino), tercera 
plaza.

A12EC5821. Doña María Irene López Navarro. 14 de agosto de 
1950. Murcia, «Infante Don Juan Manuel» (femenino núme
ro 2), tercera plaza.

A12EC5822. Don José Luis Pérez Fuillerat. 16 de diciembre de 
1942. Málaga. «Nuestra Señora de la Victoria» (masculino), 
tercera plaza.

A12EC5823. Doña María del Carmen Casanova Muñoz. 17 de ju
nio de 1948. Sevilla, «Bécquer», tercera plaza.'

A12EC5824. Doña Teresa Just Riba. 20 de enero de 1935. Manresa, 
«Luis de Perda», tercera plaza.

A12EC5825. Don Jesús Vivas Holgado. 18 de enero de 1944. Cáce- 
res, «El Brocense» (masculino), tercera plaza.


